
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 01.08.2022 г.  № 2538-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация 

похоронного дела на территории муниципального образования «Город 

Магадан» на 2018-2022 годы» 

 

 

В целях эффективной реализации программных мероприятий 

муниципальной программы «Организация похоронного дела на территории 

муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы», в 

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана        

п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в муниципальную программу «Организация похоронного дела 

на территории муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 

годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 19.10.2017 

№ 3350, (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Объемы финансирования Программы –           

64 396,683 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2018 год – 8 995,863 тыс. рублей; 

2019 год – 10 982,337 тыс. рублей; 

2020 год – 10 121,111 тыс. рублей; 



2 

 

 

2021 год – 19 198,373 тыс. рублей; 

2022 год – 15 098,999 тыс. рублей. 

В том числе:  

средства бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» (далее – местный бюджет) – 

58 123,883 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 8 995,863 тыс. рублей 

2019 год – 10 982,337 тыс. рублей 

2020 год – 6 908,311 тыс. рублей  

2021 год – 19 198,373 тыс. рублей  

2022 год – 12 038,999 тыс. рублей.  

иные источники финансирования – 6 272,800 

тыс. рублей, в том числе: 

федеральный бюджет – 2 983,600 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

2020 год – 2 923,600 тыс. рублей.  

2022 год – 60,000 тыс. рублей 

областной бюджет – 289,200 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

2020 год – 289,200 тыс. рублей.  

внебюджетные источники – 3 000,000 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2022 год – 3 000,000 тыс. рублей. 

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составляет 64 396,683 тыс. 

рублей, в том числе:  

- средства местного бюджета – 58 123,883тыс. рублей  

-– иные источники – 6 272,800 тыс. рублей. 



3 

 

 

Источник 

финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам: 

2018 2019 2020 2021 2022 

Всего по 

программе, в том 

числе: 

64396,683 8995,863 10982,337 10121,111 19198,373 15098,999 

Средства 

местного 

бюджета, в том 

числе  

58123,883 8995,863 10982,337 6908,311 19198,373 12038,999 

ДЖКХ 58123,883 8995,863 10982,337 6908,311 19198,373 12038,999 

Иные источники 

финансирования, 

из них  

6272,800 0,000 0,000 3212,800 0,000 3060,000 

 

Федеральный 

бюджет, в 

2983,600 0,000 0,000 2923,600 0,000 60,000 

ДЖКХ 2983,600 0,000 0,000 2923,600 0,000 60,000 

Областной 

бюджет, в том 

числе: 

289,200 0,000 0,000 289,200 0,000 0,000 

ДЖКХ 289,200 0,000 0,000 289,200 0,000 0,000 

Внебюджетные 

источники 

финансирования: 

3000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3000,000 

юридические, 

физические лица 

3000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3000,000 

Объем финансирования Программы ежегодно корректируется исходя 

из реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных 

средств». 

1.3. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Организация похоронного дела на территории 

муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

  Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана              Ю. Гришан



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 01.08.2022 г. № 2538-пм 
 

Раздел 7. Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Организация похоронного дела на территории муниципального образования «Город 

Магадан» на 2018-2022 годы» 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финансиро

вания  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
9 10 11 

1. Текущее содержание 

городских кладбищ 

2018-

2022гг. 

Департамент 

ЖКХ и КИ 

(юридические, 

физические 

лица в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

30388,077 6445,463 9235,241 3804,551 4601,253 6301,569 

Местный 

бюджет 

1.1 Содержание мест 

захоронений в 

муниципальном 

образовании «Город 

Магадан» 

2018-

2022гг. 

Департамент 

ЖКХ и КИ 

(юридические, 

физические 

лица в 

28835,864 6445,463 8242,775 3616,818 4229,239 6301,569 

Местный 

бюджет 



2 

 

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финансиро

вания  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

1.2. Погашение 

кредиторской 

задолженности за 

2018, 2019 и 2020 годы 

2019 - 

2021гг. 

Департамент 

ЖКХ и КИ 

(юридические, 

физические 

лица в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

1552,213 0,000 992,466 187,733 372,014 0,000 

Местный 

бюджет 

2. Ремонт воинских 

захоронений, 

расположенных на 

территории городских 

кладбищ, установка 

мемориальных знаков 

2018,2

020, 

2021г. 

г 

Департамент 

ЖКХ и КИ 

(юридические, 

физические 

лица в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

6435,726 473,000 0,000 3245,800 2056,926 660,000 

Всего, в 

том числе: 

 

 

3162,926 473,000 0,000 33,000 2056,926 600,000 
местный 

бюджет 

3272,800 0,000 0,000 3212,800 0,000 60,000 

иные 

источники, 

в том 

числе: 



3 

 

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финансиро

вания  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

2983,600 0,000 0,000 2923,600 0,000 60,000 
федеральн

ый бюджет  

   Департамент 

ЖКХ и КИ 

(юридические, 

физические 

лица в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

289,200 0,000 0,000 289,200 0,000 0,000 

областной 

бюджет 

2.1. Ремонт воинских 

захоронений на 

территории городских 

кладбищ 

2018, 

2020, 

2021, 

2022гг. 

Департамент 

ЖКХ и КИ 

(юридические, 

физические 

лица в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

3055,105 473,000 0,000 33,000 1949,105 600,000 
местный 

бюджет  

3272,800 0,000 0,000 3212,800 0,000 60,000 

иные 

источники, 

в том 

числе: 

2983,600 0,000 0,000 2923,600 0,000 60,000 
федеральн

ый бюджет 

289,200 0,000 0,000 289,200 0,000 0,000 
областной 

бюджет 



4 

 

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финансиро

вания  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

2.2. Ремонт облицовки 

памятной стелы на 

мемориальном участке 

«Аллея Славы», 

расположенном на 

территории городского 

кладбища на 

Марчеканском шоссе в 

городе Магадане  

2021г.  

Департамент 

ЖКХ и КИ 

(юридические, 

физические 

лица в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет  

2.3.  Погашение 

кредиторской 

задолженности за 2020 

годы 

2021г. 

107,821 0,000 0,000 0,000 107,821 0,000 

местный 

бюджет 

3. Проектирование 

санитарно-защитных 

зон городских 

кладбищ 

2018-

2022гг. 

Департамент 

ЖКХ и КИ 

(юридические, 

физические 

лица в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

4. Проведение работ по 

межеванию и 

постановке на 

кадастровый учет 

2018г. Департамент 

ЖКХ и КИ 

(юридические, 

физические 

96,000 96,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 



5 

 

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финансиро

вания  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

объектов культурного 

наследия 

лица в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

5. Проведение 

инвентаризации и 

паспортизации 

городских кладбищ 

2018-

2022гг. 

Департамент 

ЖКХ и КИ 

(юридические, 

физические 

лица в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

6. Разработка проектно-

сметной 

документации, 

проведение 

инженерных 

изысканий и 

проведение 

кадастровых работ под 

строительство нового 

кладбища 

2020-

2021гг. 
Департамент 

ЖКХ и КИ 

(юридические, 

физические 

лица, в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

10547,272 0,000 0,000 146,000 10401,272 0,000 

Местный 

бюджет 

7. Устройство 

колумбария на 

2022г. Департамент 

ЖКХ и 
3000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3000,000 

Иные 

источники 



6 

 

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финансиро

вания  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

Марчеканском 

городском кладбище  

КИ(юридическ

ие, физические 

лица, в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

финансиро

вания 

(внебюдже

тные 

средства) 

8. Содержание и уход 

объектов культурного 

наследия «Памятник 

на могиле профессора 

А.К. Болдырева, 

погибшего во время 

служебной поездки в 

п. Ола» и 

«Надгробный 

памятник геологу А.Х. 

Алискерову» 

2018-

2022г. Департамент 

ЖКХи КИ 

(юридические, 

физические 

лица в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

 

9. 

 

Благоустройство 

городских кладбищ 

2019-

2022гг. 
Департамент 

ЖКХ и 

КИ(юридическ

ие, физические 

лица в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

4461,585 0,000 550,000 970,584 941,001 2000,000 
Местный 

бюджет 

9.1. Ремонт дорог на 

городских кладбищах 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный 

бюджет 

9.2. Транспортировка 

строительных 4273,641 0,000 550,000 782,640 941,001 2000,000 
Местный 

бюджет 



7 

 

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финансиро

вания  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

материалов  вом) 

9.3. Ремонт и (или) 

установка ограждения 

городских кладбищ  
187,944 0,000 0,000 187,944 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

9.4. Дератизация мест 

захоронений  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный 

бюджет 

10 Оказание услуг по 

транспортировке тел 

(останков) умерших 

(погибших) с места 

выявления в областное 

государственное 

казенное учреждение 

здравоохранения 

«Магаданское 

областное бюро 

судебно-медицинской 

экспертизы» на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан», за 

исключением умерших 

2018-

2022гг. 

Департамент 

ЖКХ и 

КИ(юридическ

ие, физические 

лица в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

9468,023 1981,400 1197,096 1954,176 1197,921 3137,430 

Местный 

бюджет 



8 

 

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финансиро

вания  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

в лечебных 

учреждениях 

10.1 Транспортировка тел 

(останков)  

2018-

2022гг. 

Департамент 

ЖКХ и 

КИ(юридическ

ие, физические 

лица в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

8933,985 1981,400 1018,596 1872,220 1003,442 3058,327 

Местный 

бюджет 

 

10.2 Погашение 

кредиторской 

задолженности за 

2018, 2019 и 2020 годы  

2019-

2021гг. 
 534,038 0,000 178,500 81,956 194,479 79,103 

Местный 

бюджет 

 

 

Итого по Программе 

 

 

64396,683 8995,863 10982,337 
10121,11

1 
19198,373 15098,999 

Всего, в 

том числе 

58123,883 8995,863 10982,337 6908,311 19198,373 12038,999 

местный 

бюджет 



9 

 

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финансиро

вания  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

6272,800 0,000 0,000 3212,800 0,000 3000,000 

иные 

источники 

финансиро

вания, в 

том числе: 

2983,600 0,000 0,000 2923,600 0,000 60,000 

федеральн

ый 

бюджет 

289,200 0,000 0,000 289,200 0,000 0,000 

областной 

бюджет  

3000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3000,000 

Внебюдже

тные 

источники 

 
________________ 


